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SOCIETIES 

Mbështetja e organizatave të shoqërisë civile në fuqizimin e aftësive teknike, përfshirjen e personave me aftësi të kufizuar dhe standardet evropiane në Evropën Juglindore

Forma e Aplikimit
Informacion i Përgjithshëm lidhur me Projekt Propozimin 
	Titulli i Projekt    Propozimit
	Maksimumi 30 shkronja

	Kohëzgjatja e projektit
	Vendosni nr. e mujave


	Vendi (et), 
vend i projekt propozimit
	Komuniteti lokal
	Njësia administrative
/Bashkia
	Qarku


Të dhënat e aplikantit
	Emri Ligjor i Aplikantit
	

	Adresa
	

	Shteti
	

	Personi përgjegjës i Projektit
	

	Email 
	

	Telefon
	

	Nr. i Llogarisë Bankare
	

	IBAN
	

	SWIFT
	


Background i Projekt Propozimit (maksimun një faqe)
Ju lutem përshkruani pikënisjen e Projekt Propozimit tuaj:
· Kush është aplikanti kryesor? Përshkruani Organizatën/Shoqatën tuaj.
· Si ka lindur ideja e Projekt propozimit? Ju lutem shpjegoni përvojën tuaj të punës me persona me aftësi të kufizuar apo shëndetin mendor?
· A ka zbatuar shoqata/organizata /ndërmarrja juaj në të kaluarën aktivitete të ngjashme dhe të çfarë lloji?

· Nëse është e aplikueshme, ju lutem shpjegoni rolin dhe pjesëmarrjen e Institucionit/organizatës partnere në zbatimin e projektit.
· Cilat janë objektivat afatgjatë dhe strategjitë e projekt propozimit tuaj bazuar në shërbimet sociale dhe/ose të biznesit social?
· Paraqitni rezultate të matshme të projektit të cilat do të kontribuojnë në arritjen e qëllimeve?
Përshkruani shkurtimisht projekt propozimin (maksimum 1 faqe)
Ju lutem përshkruani objektivat e Projekt Propozimit dhe aktivitetet/veprimet/strategjitë kryesore për të arritur këta objektiva.
Nëse është e aplikueshme, ju lutem shpjegoni qartë nëse ju ligjërisht do ta regjistroni projektin tuaj si një Ndërmarrje Sociale formale dhe/ose si Ofrues të shërbimeve sociale të bazuara në komunitet, si dhe kur do të bëhet ky regjistrim?
Ju lutem përshkruani se si projekti juaj mund të bëhet i vetë-qëndrueshëm?

Ju lutem shpjegoni nëse donatorë te tjerë do ta mbështesin projekt propozimin tuaj. Nëse do të mbështetet, cila do të jetë përqindja e arsyeshme për fondet e jashtme të kërkuara?)
Analiza e tregut dhe konkurrencës (jo më shumë se 1. faqe)
Nëse është e aplikueshme, ju lutem analizoni nevojën e tregut dhe konkurrencën në zonën tuaj:
· Ju lutem shpjegoni kontekstin lokal në të cilin ju keni planifikuar të veproni si dhe komunitetin lokal, nevojat e të cilit ju jeni duke i adresuar.
· Në çfarë mënyre janë analizuar nevojat e tregut në zonën tuaj lidhur me ofrimin e shërbimeve dhe produkteve të parashikuara në projektin tuaj?
· A ka ndonjë biznes social tjetër apo tjetër ofrues të shërbimeve sociale të ngjashme në zonën tuaj? Nëse po, sa?
· Me çfarë çmimi ata ofrojnë shërbimet/produktet e tyre?
· A ka ndonjë ndryshim mes shërbimeve/produkteve të ofruara nga ju dhe te tjerët në terma të cilësisë?
· Cilët janë grupet e synuara (p.sh. klientët e mundshëm) të shërbimeve apo produkteve nga projekti juaj?
Për Ndërmarrjet Sociale: Analiza e përfitimeve ekonomike (jo më shumë se ½  faqe)
· Nëse është e aplikueshme, ju lutem identifikoni përfitimet e planifikuara ekonomike që mund të arrihen përmes projekt propozimit tuaj, mundohuni të jeni sa më i saktë. Veçanërisht: 
·  Shpjegoni se si ky grant/investim do të mundësojë fillimin apo fuqizimin e biznesit tuaj;
· Shpjegoni se si ju do të ri-investoni ndonjë të ardhur të përfituar nga ky biznes.
· Analiza e aktorëve/palët e interesit (jo më shumë se 1 faqe)
Përcaktoni palët e interesit që do të përfshihen gjatë implementimit të projektit tuaj? Si planifikoni t’i përfshini palët e interesit në projektin tuaj?
Përshkruani në mënyrë të detajuar marrëdhëniet tuaja me grupet e interesit (me te cilit ju keni bashkëpunuar, kur, formën e bashkëpunimit si dhe mënyrën se si do të bashkëpunoni në kuadër të projektit.
· Përfituesit.......................................................................
(ju lutem deklaroni numrin e përfitueseve aktiv të përfshirë/mbështetur me këto shërbime)
· Promovuesit ……………………………………...............
· Partnerët……………………………………….................
· Organet financiare..........................................................
· Politikëbërësit.................................................................
· Media…………………………………………..................
· Të tjerë...........................................................................
Analiza e përfitimeve sociale (jo më shumë se ½ faqe)
Ju lutem përshkruani ndikimin e përgjithshëm social të projektit. Në mënyrë të veçantë, përcaktoni qartë përfitimet që do të kenë personat me aftësi të kufizuara apo me çrregullime të shëndetit mendor nga projekti juaj (të tillë si: fuqizimin e njerëzve, përfshirjen e palëve të interesit, ndërtimin e marrëdhënieve dhe të tjera).
Strategjitë e komunikimit (jo më shumë se ½ faqe)
Nëse është e aplikueshme, ju lutem shpjegoni llojet e kanaleve të komunikimit dhe kostot financiare të ndërlidhura me to (reklamat, promocionet, marketing) të shërbimeve apo produkteve të ofruara?

Kohëzgjatja e projektit dhe korniza kohore
Kohëzgjatja e projekt propozimit është _____ muaj (nga muaji 12 deri ne 24 muaj)
Shembulli i kornizës kohore:
	
	Muaji

	Aktivitetet
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Aktiviteti 1.1 ….
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 1.2 …..
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 1.3 …..
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Buxheti
· Ju lutem përcaktoni qartë kostot e Projekt Propozimit, shpjegoni shkurtimisht arsyet e këtyre shpenzimeve.
· Ju lutem bashkëngjitni 3 (tre) oferta për vlerën mbi 2.000 euro.
Shembulli i linjave buxhetore:
	Nr.
	Lloji i shpenzimeve

/Përshkrim i njësive buxhetore
	Lloji i njësisë
	Nr. i njësive
	Çmimi për njësi
	Shuma totale
	Kontributi i kërkuar (Shuma         (A-B=C)
	Bashkë- financimi Kontributi vetjak
	Arsyetimi

	1.
	
	
	
	
	A

	C

	B 

	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTALI
	
	
	
	

	Kontributet e kërkuara dhe financimi vetjak 100% kontributi si % nga shuma totale


	100%
	
	
	


DEKLARATA E APLIKUESIT
Unë, i nënshkruari __________________________ personi përgjegjës për projekt propozimin në emër të shoqatës/organizatës, konfirmoj në vijim: 

(a) Informacionet e paraqitura këtu janë të vërteta përsa i përket njohurive të mia.
(b) Aplikanti dhe partneret e tij i plotësojnë të gjitha kriteret e përcaktuara nga Thirrja për Projekt Propozimin për pjesëmarrjen në zbatimin e projektit dhe 
(c) Aplikanti dhe stafi i tij kanë aftësi profesionale për implementimin e projektit.
	Emri dhe mbiemri i personit përgjegjës 
	 

	Pozicioni i tij/i saj në Shoqatë/Organizatë
	 

	Nënshkrimi dhe vula
	 

	Vendi dhe data
	 


Projekt Propozimet të dërgohen me e-mail deri me 20 Shkurt 2017 në adresën e-mail
caritasalbania@caritasalbania.org 
Luteni t’i bashkëngjitni dokumente ne vijim ne formën e Aplikacionit
1. Kopja e Certifikatës së regjistrimit të organizatës (kopja e skanuar e bashkëngjitur);
2. Kopja e statusit të organizatës
3. Bilanci buxhetor dhe deklarata e të ardhurave për 2 vitet e fundit fiskal
4. Deklaratë e nënshkruar e partnerit (institucionit/organizatës) pjesëmarrëse në projekt (memorandum bashkëpunimi)
5. Tre oferta për shpenzime me vlerë mbi 2000 euro
6. Nëse projekti ofron bashkë-financim nga burime të tjera, kërkesa duhet të shoqërohet nga një dokumentacion përkatës. 
Për çdo informacion shtesë mund të kontaktoni Menaxheren e Projektit për Shqipërinë

Juliana BICI,

Caritas Shqiptar

Cel: 067 25 30 862

Email: julibici@gmail.com
